
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 138, DE 17 DE JUNHO DE 2025 

 
NOMEIA OS MEMBROS DO NÚCLEO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DO 
PACIENTE (NMSP) DE COLÔNIA DO GURGUÉIA-PI, QUE TRATA O 
DECRETO N° 023 DE 16 DE JUNHO DE 2025. 

 
Lisiane Franco Rocha , Prefeito do Município de Colonia do Gurgueia , no uso de suas atribuições legais, e 
considerando a necessidade de nomeação dos membros do Núcleo Municipal de Segurança do Paciente 
(NMSP) de Colônia do Gurguéia/PI de que trata o Decreto n° 023 de 16 de junho de 2025: 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes servidores públicos municipais para compor o Núcleo Municipal de 
Segurança do Paciente (NMSP) de Colônia do Gurguéia/PI: 

I – Secretário Municipal de Saúde 
Titular:Lorena Araújo Brito  
Suplente: Raimundo Nonato Guarino 

II – Representante Técnico da Coordenação da Atenção Primária à Saúde 
Titular:Luciane de Souza Coutinho 
Suplente: Cleciane Marques  

III – Representante Técnico da Saúde Mental 
Titular: Carolina Brito Ribeiro  
Suplente: Maria Clara Carvalho Texeira  

IV – Representante Técnico da Coordenação de Saúde Bucal 
Titular:  Natan Alves  Rosal 
Suplente: Cibele Almeida Barros  
 
V - Representante Técnico da Regulação Municipal;  

Titular: Marcos Vinicius Batista da Costa  

Suplente : Marta Beatriz Moreira de Barros 

 VI - Representante das equipes médica/enfermagem;  

Titular: Carla Carolina Santos Correia  

Suplente : Silvana Rodrigues Martins  

Art. 2º. - O mandato será exercido por tempo indeterminado.  

 

Art. 3º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LISIANE FRANCO ROCHA ARAÚJO 

Prefeita Municipal 
 

 
 

 
 


		2025-06-17T10:36:23-0300
	LISIANE FRANCO ROCHA ARAUJO:55391893372




